МИНИСТЕРСТВО

НАЦИОНАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
	[image: image1.png]

	УДМУРТ  ЭЛЬКУНЫСЬ

ЙÖСКАЛЫК ПОЛИТИКАЯ

МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З

	от 29 октября 2021 года
	№ 01-02/087

г. Ижевск
Об утверждении Плана реализации государственной программы Удмуртской Республики «Этносоциальное развитие и гармонизация межэтнических отношений»  на 2021 год

В целях реализации государственной программы Удмуртской Республики «Этносоциальное развитие и гармонизация межэтнических отношений», утверждённой постановлением Правительства Удмуртской Республики
от 19 августа 2013 года № 372,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План реализации государственной программы Удмуртской Республики «Этносоциальное развитие и гармонизация межэтнических отношений» на 2021 год в новой редакции (прилагается).
2. Оплату расходов произвести за счет средств, предусмотренных государственной программой Удмуртской Республики «Этносоциальное развитие и гармонизация межэтнических отношений», в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных Министерству на соответствующий финансовый год законом Удмуртской Республики о бюджете Удмуртской Республики на 2021 год на указанные цели в установленном порядке.
3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.
	И.о. министра
	Л.Ю. Соковикова

Утвержден

приказом и.о. министра национальной

политики Удмуртской Республики

от 29 октября 2021 г.  № 01-02/087
План реализации государственной программы Удмуртской Республики на 2021 год

Наименование государственной программы: «Этносоциальное развитие и гармонизация межэтнических отношений»

Ответственный исполнитель: Министерство национальной политики Удмуртской Республики
	Код аналитической программной классификации
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность)
	Срок начала реализации
	Срок окончания реализации
	Источник финансирования
	Код бюджетной классификации
	Финансирование, тыс.руб.

	ГП
	Пп
	ОМ
	М

	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦС
	ВР

	10
	1

	Гармонизация межэтнических отношений, профилактика экстремизма и терроризма в Удмуртской Республике
	Соковикова Л.Ю.,
и.о. министра
	Январь

2021 г.
	Декабрь

2021 г.
	Бюджет УР,
Бюджет РФ
	852

	37 034,3

	10
	1
	02

	Мероприятия в сфере гармонизации межэтнических отношений и профилактики экстремистских проявлений
	Соковикова Л.Ю.,
и.о. министра
	Январь

2021 г.
	Декабрь

2021 г.
	Бюджет УР
	852
	01
	13
	1010200000

	8 029,1

	10
	1
	02
	01
	Проведение государственных, республиканских и национальных праздников
	Соковикова Л.Ю.,
и.о. министра,

Корепанов А.Ю.,
нач. отдела гармонизации межнациональных отношений
	Январь

2021 г.
	Декабрь

2021 г.
	Бюджет УР
	852
	01
	13
	1010200450
	540
	1 912,5

	10
	1
	02
	02
	Обеспечение межнационального мира и согласия, гармонизации межнациональных (межэтнических) отношений
	Соковикова Л.Ю.,
и.о. министра,

Корепанов А.Ю.,
нач. отдела гармонизации межнациональных отношений, Огородников С.В.,
нач. отдела мониторинга и анализа межнациональных и межконфессиональных отношений
	Январь

2021 г.
	Декабрь

2021 г.
	Бюджет УР
	852
	01
	13
	1010205330
	244,

521
	1 158,5

	10
	1
	02
	04
	Реализация мероприятий по укреплению единства российской нации и этнокультурному развитию народов России
	Соковикова Л.Ю.,
и.о. министра,
Корепанов А.Ю.,

нач. отдела гармонизации межнациональных отношений, Огородников С.В.,
нач. отдела мониторинга и анализа межнациональных и межконфессиональных отношений
	Январь 2021 г.
	Декабрь 2021 г.
	Бюджет УР,
Бюджет РФ
	852
	01
	13
	10102R5160
	244, 612,

632
	4 958,1

	Проведение социологического исследования «Текущее состояние и динамика межнациональных отношений в Удмуртской Республике»

	Ноябрь 2021 г.
	Декабрь 2021 г.

	244
	196,1

	Социальная реклама единства российской нации и ценности добрососедских межэтнических отношений, приуроченная к Дню России

	Август 2021 г.
	Декабрь 2021 г.

	244
	150,0

	Конкурсное распределение субсидий СОНКО национально-культурной направленности на реализацию проектов в сфере государственной национальной политики, проводимое Министерством национальной политики Удмуртской Республики в соответствии с Порядком предоставления субсидий СОНКО национально-культурной направленности, утвержденным постановлением Правительства Удмуртской Республики № 157 от 27 апреля 2018 года

	Январь 2021 г.
	Декабрь 2021 г.

	632
	3 100,0

	Субсидии бюджетному учреждению Удмуртской Республики «Дом Дружбы народов» на иные цели

	Январь 2021 г.
	Декабрь 2021 г.

	612
	1 512,1

	10
	1
	03

	Субсидии бюджетному учреждению Удмуртской Республики «Дом Дружбы народов» на выполнение государственных работ
	Соковикова Л.Ю.,
и.о. министра,
Корепанов А.Ю.,
нач. отдела гармонизации межнациональных отношений
	Январь 2021 г.
	Декабрь 2021 г.
	Бюджет УР
	852
	08
	01
	1010300000
	611
	27 834,1

	10
	1
	03
	10
	Организация и проведение мероприятий в сфере национальной политики
	Соковикова Л.Ю.,
и.о. министра,
Корепанов А.Ю.,
нач. отдела гармонизации межнациональных отношений,
Ерошенко В.В.,
и.о. директора БУ УР «Дом Дружбы народов»
	Январь 2021 г.
	Декабрь 2021 г.
	Бюджет УР
	852
	08
	01
	1010306770
	611
	24 215,7

	Творческие (фестиваль, выставка, конкурс, смотр); мастер-классы; методические (семинар, конференция); иные мероприятия, направленные на обеспечение межнационального мира и согласия, гармонизацию межнациональных (межэтнических) отношений, сохранение и развитие этнокультурного и языкового многообразия народов России

	Январь 2021 г.
	Декабрь 2021 г.

	611
	24 215,7

	10
	1
	03
	11
	Информационное сопровождение сферы государственной национальной политики
	Соковикова Л.Ю.,
и.о. министра,
Ерошенко В.В.,
и.о. директора БУ УР «Дом Дружбы народов»
	Январь 2021 г.
	Декабрь 2021 г.
	Бюджет УР
	852
	08
	01
	1010306770
	611
	3 618,4

	Подготовка и размещение на информационных ресурсах анонсов, пресс-релизов, новостных сюжетов, интервью, обзорных статей, иных информационных материалов, отражающих события в сфере реализации государственной национальной политики, подготовка методических материалов по актуальным вопросам государственной национальной политики, обмену опытом и распространению лучших практик, создание теле- и радиопередач, теле- и радиопрограмм об истории, о культуре, традициях, духовно-нравственных ценностях народов России, духовной общности народов России, об их многовековом взаимообогащающем межкультурном и межэтническом взаимодействии

	Январь 2021 г.
	Декабрь 2021 г.

	611
	3 618,4

	10
	1
	04

	Реализация государственной политики в сфере межнациональных отношений
	Соковикова Л.Ю.,
и.о. министра
	Январь 2021 г.
	Декабрь 2021 г.
	Бюджет УР
	852
	01
	13
	1010400000

	1 171,1

	10
	1
	04
	04
	Реализация проектов национально-культурной направленности
	Соковикова Л.Ю.,
и.о. министра,
Корепанов А.Ю.,
нач. отдела гармонизации межнациональных отношений
	Январь 2021 г.
	Декабрь 2021 г.
	Бюджет УР
	852
	01
	13
	1010408230
	632
	437,2

	Конкурсное распределение субсидий СОНКО национально-культурной направленности на реализацию проектов в сфере государственной национальной политики, проводимое Министерством национальной политики Удмуртской Республики в соответствии с Порядком предоставления субсидий СОНКО национально-культурной направленности, утвержденным постановлением Правительства Удмуртской Республики № 157 от 27 апреля 2018 года

	Январь 2021 г.
	Декабрь 2021 г.

	632
	437,2

	10
	1
	04
	05
	Проведение отдельных мероприятий национально-культурной направленности
	Соковикова Л.Ю.,
и.о. министра,
Корепанов А.Ю.,
нач. отдела гармонизации межнациональных отношений
	Январь 2021 г.
	Декабрь 2021 г.
	Бюджет УР
	852
	01
	13
	1010408240
	632
	649,1

	Конкурсное распределение субсидий СОНКО национально-культурной направленности на проведение отдельных мероприятий в сфере государственной национальной политики, проводимое Министерством национальной политики Удмуртской Республики в соответствии с Порядком предоставления субсидий СОНКО национально-культурной направленности, утвержденным постановлением Правительства Удмуртской Республики № 157 от 27 апреля 2018 года

	Январь 2021 г.
	Декабрь 2021 г.

	632
	649,1

	10
	1
	04
	06
	Участие в межрегиональных мероприятиях национально-культурной направленности
	Соковикова Л.Ю.,
и.о. министра,
Корепанов А.Ю.,
нач. отдела гармонизации межнациональных отношений
	Январь 2021 г.
	Декабрь 2021 г.
	Бюджет УР
	852
	01
	13
	1010408250
	632
	84,8

	Конкурсное распределение субсидий СОНКО национально-культурной направленности на участие в межрегиональных мероприятиях национально-культурной направленности, проводимое Министерством национальной политики Удмуртской Республики в соответствии с Порядком предоставления субсидий СОНКО национально-культурной направленности, утвержденным постановлением Правительства Удмуртской Республики № 157 от 27 апреля 2018 года

	Январь 2021 г.
	Декабрь 2021 г.

	632
	84,8

	10
	2

	Сохранение и развитие языков народов Удмуртии
	Соковикова Л.Ю.,
и.о. министра,
Уракбаева М.Р.,
зам. нач. отдела гармонизации межнациональных отношений
	Январь 2021 г.
	Декабрь 2021 г.
	Бюджет УР,
Бюджет РФ
	852

	2 814,0

	10
	2
	02

	Мероприятия по обеспечению оптимальных условий для сохранения и развития языков народов Удмуртии, использованию удмуртского языка как государственного языка Удмуртской Республики
	Соковикова Л.Ю.,
и.о. министра,
Уракбаева М.Р.,
зам. нач. отдела гармонизации межнациональных отношений
	Январь 2021 г.
	Декабрь 2021 г.
	Бюджет УР
	852
	01
	13
	1020200000

	2 814,0

	10
	2
	02
	01
	Разработка и реализация мер и действий, направленных на сохранение языковой самобытности народов Удмуртской Республики, функциональное развитие удмуртского языка как одного из государственных языков Удмуртской Республики
	Соковикова Л.Ю.,
и.о. министра,
Уракбаева М.Р.,
зам. нач. отдела гармонизации межнациональных отношений
	Январь 2021 г.
	Декабрь 2021 г.
	Бюджет УР
	852
	01
	13
	1020204910
	244,

632
	674,0

	Конкурсное распределение субсидий СОНКО национально-культурной направленности на реализацию проектов и проведение отдельных мероприятий в сфере государственной национальной политики, проводимое Министерством национальной политики Удмуртской Республики в соответствии с Порядком предоставления субсидий СОНКО национально-культурной направленности, утвержденным постановлением Правительства Удмуртской Республики № 157 от 27 апреля 2018 года.

	Январь 2021 г.
	Декабрь 2021 г.

	632
	200,0

	Перевод наименований органов государственной власти Удмуртской Республики, органов местного самоуправления в Удмуртской Республике, редактирование текстов

	Январь 2021 г.
	Декабрь 2021 г.

	244
	474,0

	Развитие электронной библиотеки «Удмуртская книга»

	Январь 2021 г.
	Декабрь 2021 г.

	244
	0,0

	10
	2
	02
	03
	Реализация мероприятий по укреплению единства российской нации и этнокультурному развитию народов России
	Соковикова Л.Ю.,
и.о. министра,
Уракбаева М.Р.,
зам. нач. отдела гармонизации межнациональных отношений
	Январь 2021 г.
	Декабрь 2021 г.
	Бюджет УР, Бюджет РФ
	852
	01
	13
	10202R5160
	244, 612,

632
	2 140,0

	Конкурсное распределение субсидий СОНКО национально-культурной направленности на проведение отдельных мероприятий в сфере государственной национальной политики, проводимое Министерством национальной политики Удмуртской Республики в соответствии с Порядком предоставления субсидий СОНКО национально-культурной направленности, утвержденным постановлением Правительства Удмуртской Республики № 157 от 27 апреля 2018 года.

	Январь 2021 г.
	Декабрь 2021 г.

	632
	1 200,0

	Разработка концепции этнокультурного просвещения в Удмуртской Республике

	Январь 2021 г.
	Декабрь 2021 г.

	244
	160,0

	Межрегиональный фестиваль современной молодежной этнокультуры «Тангыра»

	Август 2021 г.
	Август 2021 г.

	612
	780,0

	10
	3

	Создание условий для реализации государственной программы
	Соковикова Л.Ю.,
и.о. министра
	Январь 2021 г.
	Декабрь 2021 г.
	Бюджет УР
	852

	11 185,4

	10
	3
	01

	Реализация установленных функций (полномочий) государственного органа
	Соковикова Л.Ю.,
и.о. министра
	Январь 2021 г.
	Декабрь 2021 г.
	Бюджет УР
	852
	01
	13
	1030100000,  1030100030, 1030198710
	121, 122, 129, 244, 321, 852, 853
	10 715,6

	10
	3
	06

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога Министерством национальной политики Удмуртской Республики и подведомственным ему учреждением
	Соковикова Л.Ю.,
и.о. министра
	Январь 2021 г.
	Декабрь 2021 г.
	Бюджет УР
	852

	1030600000

	469,8

	10
	3
	06
	01
	Уплата налога на имущество
	Соковикова Л.Ю.,
и.о. министра
	Январь 2021 г.
	Декабрь 2021 г.
	Бюджет УР
	852
	08

01
	0413
	1030600620
	612
	0

	10
	3
	06
	02
	Уплата земельного налога
	Соковикова Л.Ю.,
и.о. министра
	Январь 2021 г.
	Декабрь 2021 г.
	Бюджет УР
	852
	08

01
	0413
	1030600640
	612
	469,8

	51 033,7